
Uchwała Nr XXIII/309/2012 

                                        Rady Miejskiej Kalisza 
                                        z dnia 17 maja 2012 roku 

 

w sprawie nadania Odznaki „Zasłużony dla Miasta Kalisza”. 

 
 

         Na podstawie § 8 ust. 1 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania, odznaczenia  

i noszenia Odznaki „Zasłużony dla Miasta Kalisza”, stanowiącego załącznik nr 9 do Statutu Miasta 

Kalisza, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XVI/226/2004 Rady Miejskiej Kalisza  

z dnia 26 lutego 2004 roku, w sprawie uchwalenia Statutu Kalisza – Miasta na prawach Powiatu 

(Dz.Urz. Woj. Wielk. z 2004 r. Nr 52 poz. 1203 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

                                                           

                                                                   

§ 1. 

 

Odznakę Zasłużony dla Miasta Kalisza otrzymują: 

 

1)  Mirosław Chmielewski, 

2)  Roman Szeląg, 

3)  Leszek Wojtasiak, 

4)  Koncern Nestle Polska SA, 

5)  Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych SA.  

 

                                                                 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Kalisza  

oraz Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

                                                                 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    
 



 
U z a s a d n i e n i e 

                                            do uchwały  Nr XXIII/309/2012 

                                          Rady Miejskiej Kalisza 
                                          z dnia 17 maja 2012 roku 

 

 
w sprawie nadania Odznaki „Zasłużony dla Miasta Kalisza”. 
 

          Tryb składania wniosków o przyznanie Odznaki „Zasłużony dla Miasta Kalisza” był zgodny                 

z Regulaminem nadawania oraz sposobu wręczania, odznaczenia i noszenia Odznaki „Zasłużony 

dla Miasta Kalisza”, stanowiącym załącznik nr 9 do Statutu Miasta Kalisza i nie budzi zastrzeżeń 

formalno-prawnych. 

 
1. Mirosław Chmielewski, honorowy prezes Związku Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej 

Polskiej Oddziału w Kaliszu oraz członek Miejskiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk  

i Męczeństwa w Kaliszu. 

 

Mirosław Chmielewski jest Kaliszaninem, byłym żołnierzem Armii Krajowej, więźniem 

obozów koncentracyjnych, inwalidą  wojennym. W 1943 roku został aresztowany przez Niemców  

i wywieziony do więzienia Montelupich w Krakowie, a stamtąd do obozu koncentracyjnego  

w Oświęcimiu, z którego uciekł podczas ewakuacji.  

 Ukończył wyższe studia, dzięki czemu w latach pięćdziesiątych i sześćdziesiątych  

był doradcą finansowym komisji działających przy Prezydium Miejskiej Rady Narodowej.  

Od 1974 roku aż do dziś jest aktywnym członkiem kaliskiego Oddziału Związku Inwalidów 

Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej. W organizacji tej pełnił wiele różnych funkcji,  

a w ostatnich latach piastował stanowisko prezesa.   

Zasługi Mirosława Chmielewskiego dla naszego miasta są nie do przecenienia, bowiem 

dotyczą upowszechniania tradycji narodowej i pielęgnowania polskości w Małej Ojczyźnie. W tym 

względzie jest On niestrudzonym patriotą, działaczem społecznym, opiekunem miejsc pamięci 

narodowej. Jest też inicjatorem i współorganizatorem obchodów rocznic, a także uroczystości 

patriotycznych, autorem wydanej w 1999 roku monografii o inwalidach wojennych ziemi kaliskiej 

oraz wielu artykułów zamieszczanych w wydawnictwach okolicznościowych.  

Dzięki Niemu przed siedzibą IV Liceum Ogólnokształcącego powstał obelisk poświęcony 

Legionistom Polskim, zaś na budynku przy ul. Kolegialnej 4 została wbudowana tablica 

pamiątkowa ku czci inwalidów wojennych. Z Jego inicjatywy skwerowi przy ulicach Legionów 

oraz Polnej nadano imię Inwalidów Wojennych. W maju 2011 roku w wyniku Jego starań Kalisz 

odwiedził Krzysztof Jaraczewski, wnuk Marszałka Józefa Piłsudskiego, Dyrektor Muzeum Józefa 

Piłsudskiego w Sulejówku.  

Mirosław Chmielewski za swoją działalność otrzymał wiele najwyższych odznaczeń 

państwowych, między innymi Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski, Srebrny Krzyż Zasługi, 

Krzyż Oświęcimski, Medal za zasługi dla Obronności Kraju. W 2006 roku Prezydent Miasta 

Kalisza nadał Mu Medal „Honorowy Przyjaciel Kalisza”.  

Jest człowiekiem zasłużonym i powszechnie szanowanym, przy tym skromnym i otwartym 

na świat. Swoją działalność patriotyczną w czasach wojennych określa jako obowiązek, nakaz 

chwili, a dalszą aktywność na rzecz środowiska kombatanckiego, upowszechniania tradycji 

niepodległościowych w mieście nazywa po prostu naturalną konsekwencją wynikającą z linii 

życia. Jego postawa patriotyczna i działalność społeczna może być wzorem do naśladowania dla 

młodego pokolenia. 



Dlatego wyróżnienie tytułem i Odznaką „Zasłużony dla Miasta Kalisza” będzie ze strony 

samorządu wyrazem szacunku i podziękowaniem za działalność, którą zadedykował rodzinnemu 

miastu.  
 

2. Roman Szeląg, znany kaliski policjant, szczególnie ceniony za pracę prewencyjną  

z dziećmi i młodzieżą.  

 

Człowiek – instytucja. Autor publikacji na temat zapobiegania przestępczości, osoba 

medialna, czyli popularyzująca tematy z tej dziedziny w prasie, radiu i telewizji. Obecnie jest na 

emeryturze.  

Zaangażowanie Romana Szeląga w celu przeciwdziałania uzależnieniom, agresji i innym 

patologiom zagrażającym młodym ludziom zawsze znacznie wybiegało poza obowiązki służbowe. 

Był wszędzie tam, gdzie można było podzielić się doświadczeniem i wiedzą dotyczącą tych 

zagadnień. I tak pozostało do dziś, nadal służy innym swoją niezrównaną aktywnością. 

Karierę zawodową rozpoczął od odrzucenia propozycji „nie do odrzucenia” w tamtych 

czasach, nie przyjął pracy w Służbie Bezpieczeństwa, a pół roku później, w 1980 roku, rozpoczął 

swoje życie zawodowe w kaliskim wydziale prewencji, gdzie zajmował się problematyką 

nieletnich. Jednak nie można Go określić jako przeciętnego policjanta, jest raczej przyjacielem, 

który ostrzega przed złem. Dlatego chętnie nadal gości w szkołach, bo nikt tak jak on nie umie 

nawiązać bezpośredniego kontaktu z uczniami. Prowadzi niezliczone pogadanki na temat 

uzależnień czy przemocy nie tylko dla uczniów, ale też dla rodziców i nauczycieli. Informuje, 

edukuje, służy radą. Dzięki niemu wielu młodych ludzi, których znalazło się na życiowym 

zakręcie, wyszło znów na prostą. Współpracuje także z Centrum Interwencji Kryzysowej. Jest 

wieloletnim kuratorem rodzinnym i autorem programów prewencyjnych. Za jego sprawą ukazało 

się mnóstwo publikacji, ulotek i broszur dotyczących sposobów unikania zagrożeń przez dzieci i 

młodzież, jak choćby komiks dla uczniów trzecich klas szkół podstawowych pouczający, jak 

postępować ze starszymi, agresywnymi kolegami. 

Z inicjatywy Romana Szeląga co roku około tysiąca dwustu przedszkolaków otrzymuje 

kolorowanki, które bawią i zarazem uczą, jak nie dać się pogryźć przez agresywnego psa. Jest On 

też znany z kaliskich mediów, gdzie prowadzi autorskie programy prewencyjne i jest lubiany 

zarówno przez czytelników, widzów słuchaczy, jak i dziennikarzy.   

Roman Szeląg w 1997 roku znalazł się w „Złotej Dziesiątce” plebiscytu Kaliszanin Roku. 

W 2002 roku został uhonorowany nagrodą Hetmana Wielkiego, przyznawaną przez Fundację na 

Rzecz Bezpieczeństwa Obywatelskiego G 7, natomiast w 2010 roku został Kawalerem Orderu 

Uśmiechu. Od lat działa w Towarzystwie Przyjaciół Dzieci.  

W podziękowaniu za dotychczasowe osiągnięcia nagrodzenie Go Odznaką „Zasłużony dla 

Miasta Kalisza” jest uzasadnione. 

 

3. Leszek Wojtasiak, samorządowiec, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.   

 

Od 2006 roku pełni On funkcję wicemarszałka województwa wielkopolskiego. Podlegają 

mu następujące departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego: 

Departament Polityki Regionalnej, Departament Wdrażania Programu Regionalnego, Departament 

Gospodarki, Departament Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania Uzależnieniom, Biuro Obsługi 

Funduszy Urzędu Marszałkowskiego. Jest ponadto Wiceprzewodniczącym Europejskiej Sieci 

Regionów Strategii Lizbońskiej, Przewodniczącym Grupy Roboczej Konwentu Marszałków 

Województw Rzeczypospolitej Polskiej do spraw Strategii Innowacji, Wiceprzewodniczącym 

Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w Poznaniu, Przedstawicielem Województwa 

Wielkopolskiego w Europejskiej Sieci Innovation Alliance.  

Leszek Wojtasiak kreuje oraz realizuje rozwój gospodarczy Wielkopolski na rynkach 

europejskich i pozaeuropejskich, a także zarządza budową Wielkopolskiej Sieci Szerokopasmowej 



nowej generacji. Jako jedyny samorządowiec w Polsce został nagrodzony w 2009 roku statuetką 

„Przyjazny Finansowaniu Przedsiębiorców” za działania antykryzysowe w gospodarce przez: 

Związek Banków Polskich, Związek Polskiego Leasingu, Krajowe Stowarzyszenie Funduszy 

Doręczeniowych, Polskie Stowarzyszenie Funduszy Pożyczkowych, Polską Sieć Aniołów Biznesu 

oraz Polskie Stowarzyszenie Inwestorów Kapitałowych. Jest On ponadto honorowym członkiem 

Business Center Club za promowanie zasad przedsiębiorczości oraz wkład w rozwój gospodarki 

rynkowej.   

Leszek Wojtasiak jest także wielkim przyjacielem Kalisza. Prowadząc politykę 

zrównoważonego rozwoju w regionie, dostrzega nasze miasto jako ważny ośrodek miejski  

na mapie województwa, czemu daje wyraz w swoich decyzjach. Dzięki takiej polityce Kalisz może 

cieszyć się wieloma inwestycjami dofinansowanymi przez zarząd województwa. 

Najdonioślejszymi z nich są choćby Ośrodek Radioterapii oraz Centrum Doskonałości Kół 

Zębatych. Pierwsza inwestycja przybliży ludziom doświadczonym przez chorobę nowotworową 

pomoc w ratowaniu życia. Druga – uczyni z Kalisza ważny ośrodek naukowo-badawczy na skalę 

światową. Dodatkowo możemy cieszyć się wieloma innymi inwestycjami w zakresie 

drogownictwa i transportu publicznego, które podobnie jak ośrodek onkologiczny oraz placówka 

naukowo-badawcza nie wynikają z procedur konkursowych, ale stanowią decyzję w ramach troski 

o Kalisz i zrównoważony rozwój całego regionu.  

Wyżej wymienione dokonania i osobisty wkład Leszka Wojtasiaka w rozwój Kalisza  

w pełni uzasadniają wniosek o przyznanie Odznaki „Zasłużony dla Miasta Kalisza.” 

 

4. Koncern Nestlé Polska SA.  

 

Jest znany ze swoich produktów spożywczych na całym świecie, a dzięki temu, że jeden  

z jego zakładów produkcyjnych znajduje się w kaliskich Winiarach, Kalisz także zyskuje  

na popularności.  

W koncernie Nestlé Polska aktywność społeczna jest regułą i wynika ze strategii Tworzenia 

Wspólnej Wartości ze społecznościami, na terenie których koncern działa. Hołdując zasadzie,  

iż ludzie przedstawiają sobą najlepszy kapitał firma prowadzi aktywną działalność dobroczynną 

odpowiadając na potrzeby społeczności lokalnych, dba o pracowników, oferując możliwości 

rozwoju osobistego i zawodowego.  

Od 1995 roku Kaliskie Zakłady Przemysłu Spożywczego Winiary należą do koncernu 

Nestlé i wytwarzają szeroki asortyment wyrobów spożywczych. Kaliskie przedsiębiorstwo jest 

jednym z największych pracodawców w regionie, ale nie ogranicza się tylko do spraw 

pracowniczych i formalnych, lecz współdziała z lokalną społecznością oraz  samorządem Kalisza. 

Inicjuje i wspiera działania społeczne, a także przedsięwzięcia kulturalne, popularyzuje działania 

na rzecz środowiska naturalnego.  

W miejskiej przestrzeni widać zaangażowanie koncernu w organizację Święta Miasta 

Kalisza, Festiwali Chantarelle i „Schola Cantorum”. Ponieważ Firma Nestlé jest jednym  

z największych producentów żywności regularnie, od wielu lat, dostarcza produkty spożywcze  

na rzecz Caritasu Diecezji Kaliskiej oraz Kaliskiego Banku Chleba. Ponadto na liście instytucji, 

którym firma pomaga są m.in.: Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny, Regionalne 

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, Fundacja Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych 

„Miłosierdzie”, Polskie Stowarzyszenie Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Kaliszu. 

Wsparcie w postaci produktów spożywczych lub materiałów reklamowych otrzymują również 

liczne imprezy miejskie, stowarzyszenia, instytucje, w tym placówki oświatowe. 

Pracownicy zakładu przywiązują też dużą wagę do wzmacniania świadomości ekologicznej  

w regionie. Wyrazem troski firmy o najbliższe otoczenie jest coroczne sprzątanie lasu winiarskiego 

nad zalewem Szałe, do inicjatywy tej spontanicznie przyłączają się mieszkańcy Kalisza. Akcja jest 



organizowana przy aktywnym wsparciu Wydziału Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Miejskiego w Kaliszu, Przedsiębiorstwa Oczyszczania Miasta „EKO”  

oraz Organizacji Odzysku Rekopol. 

Firma bierze również udział w projekcie sadzenia drzew w ramach corocznych obchodów 

Światowego Dnia Ochrony Środowiska. W 2011 roku zespół fabryki ufundował i posadził na 

terenie Kalisza pięćdziesiąt lip drobnolistnych. Dzięki temu obszar miejskich terenów zielonych 

poszerzył się o skwer przy Trasie Bursztynowej oraz skrzyżowanie ulic Górnośląskiej  

i Dworcowej. Partnerstwo z biznesem na rzecz środowiska naturalnego stanowi jeden z kierunków 

działania miasta Kalisza, zapisanych w „Programie ochrony środowiska dla Kalisza”, dlatego 

corocznej inicjatywie firmy towarzyszy aktywne wsparcie władz lokalnych. 

Doceniając zasługi Firmy Nestlé dla Miasta, jej profesjonalizm w działaniach zawodowych 

i społecznych, popularyzowanie Kalisza w Polsce i świecie jest zasadne przyznanie Odznaki 

„Zasłużony dla Miasta Kalisza”. 
 

5. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Kaliszu SA. 
 

W styczniu 2012 roku minęło 60 lat od powołania przez Samorząd Kalisza 

wielozakładowego przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą Miejskie Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej, które od 1952 roku zajmowało się między innymi oczyszczaniem miasta 

Kalisza i usługami pogrzebowymi. Ten sam zakres usług kontynuuje dziś Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych Spółka Akcyjna w Kaliszu, zachowując tym samym ciągłość w wypełnianiu zadań 

na rzecz miasta.  

Obecnie jest ono nowoczesną, dobrze zarządzaną firmą komunalną, zmierzającą do 

europejskich standardów oraz unijnych wymogów ekologicznych w dziedzinie gospodarki 

odpadami i recyklingu. Zaspokaja potrzeby związane z zapewnieniem szeroko pojmowanej 

czystości w otoczeniu mieszkańców Kalisza i okolic. W zakresie stałego odbioru  

i zagospodarowania odpadów komunalnych przedsiębiorstwo obsługuje łącznie piętnaście tysięcy 

posesji w Kaliszu, gminach powiatu kaliskiego oraz częściowo na terenie powiatu ostrowskiego, 

pleszewskiego, sieradzkiego. 

Zarządzanie z akcentem na jakość, realizacja programu selektywnej zbiórki odpadów  

w mieście i regionie, działalność promocyjna, innowacyjna, dbałość o pracowników to główne 

czynniki decydujące o silnej marce i pozycji przedsiębiorstwa na rynku lokalnym. Strategia 

rozwoju firmy stanowi istotny wkład w rozwój regionu, z uwzględnieniem rynku pracy, oraz jest 

wizytówką dostępnych i nowoczesnych usług komunalnych.  

Przedsiębiorstwo w sposób profesjonalny i cieszący się pełnym zaufaniem mieszkańców 

miasta oraz okolic wypełnia usługi branży funeralnej, pogrzebowe i cmentarne, w pełnym zakresie. 

Firma dorównuje w standardach wyposażenia i obsługi pogrzebów najlepszym przedsiębiorcom 

pogrzebowym w kraju. Z ramienia Miasta Kalisza jest administratorem cmentarza komunalnego.  

Przedsiębiorstwo należy do licznych organizacji społecznych i biznesowych: Krajowej Izby 

Gospodarki Odpadami, Regionalnej Izby Gospodarczej w Kaliszu, Polskiego Stowarzyszenia 

Funeralnego; jest laureatem licznych prestiżowych nagród i wyróżnień, zarówno lokalnych jak  

i ogólnopolskich, w tym certyfikatu „Przedsiębiorstwo Fair Play”, po raz pierwszy otrzymało to 

wyróżnienie w 2007 roku, a w kolejnych czterech latach potwierdzało jakość swoich usług, by  

w roku 2011 zdobyć złotą statuetkę – za wszystkie aspekty działalności, a przede wszystkim za 

etykę i rzetelność wobec klientów firmy. W roku 2012 „Puls Biznesu” potwierdził przynależność 

firmy do elitarnego klubu „Gazele Biznesu” – grona najdynamiczniej rozwijających się firm  

w kraju. 

Przedsiębiorstwo angażuje się w sprawy lokalne poprzez aktywne wspieranie licznych 

przedsięwzięć proekologicznych oraz sponsorowanie corocznych wydarzeń kulturalnych  

i sportowych. 



Dla miasta obecność i działalność takiej spółki ma ogromne znaczenie społeczne, przede 

wszystkim wyznacza ona standardy usług i zachowań społecznych, kształtuje estetykę miasta, 

kulturę ekologiczną, wpływa korzystnie na relacje społeczne. Sam rozwój firmy, zaplecze 

materialne, techniczne i technologiczne stanowi potencjał, który trzeba i należy zauważyć,  

a zaawansowanie inwestycyjne – docenić.  

Wielowymiarowe aspekty działalności Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych przekonują  

w pełni, iż położyło ono zasługi dla rozwoju miasta, co warto i trzeba wyróżnić Odznaką 

„Zasłużony dla Miasta Kalisza”.  

 

 

. 

  
 

  
  
  
 
 
 
 
 
 
 


